
 
BROJ:  45/11-86-2016 
DANA: 01.08.2016.godine 
  

Na osnovu člana 109. stav 4. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12,14/2015, 
68/2015), direktor JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica objavljuje sledeće:  
 

OBAVEŠTENJE 
o obustavi postupka  

 
Vrsta postupka: javna nabavka male vrednosti 

 
Podaci o naručiocu: 

 
Naručilac JKP „VODOVOD I KANALIZACIJA“ 
 
Adresa Trg Lazara Nešića 9/a 
 
Mesto Subotica 

 
Vrsta naručioca: javno preduzeće-lokalna samouprava 
 

Predmet javne nabavke: dobra - Li čna zaštitna sredstva i oprema: partija 1 – zaštitna odela. 
 

Naziv i oznaka iz opšteg rečnika:  18110000 - Radna odeća 
 
Procenjena vrednost javne nabavke:  3.800.000,00 dinara bez PDV-a 
 
Broj primljenih ponuda i podaci o ponuđačima: 2 

- RMW CONSTRUCTION DOO Majur, Šabac 
- MODELLINA DOO ZA MODNU ODEĆU Subotica 

 
Nakon donete Odluke o dodeli ugovora broj 45/9-48-2016 od 21.07.2016. godine, ponuđači RMW 
CONSTRUCTION DOO Majur, Šabac i MODELLINA DOO ZA MODNU ODEĆU Subotica su, 
shodno članu 110. Zakona o javnim nabavkama, zatražili uvid u sprovedeni postupak i na osnovu 
njihovih primedbi naručilac je doneo Odluku kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
Istu obrazlaže na sledeći način: 

 
Nazivi, odnosno imena ponuđača čije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje: 

1. Ponuda ponuđača   RMW CONSTRUCTION DOO Majur, Šabac se odbija kao 
neodgovarajuća jer ne ispunjava sve tehničke specifikacije. 
 
Ponuđač MODELLINA DOO ZA MODNU ODEĆU Subotica je dana 25.07.2016. godine 
podneo Zahtev za uvid u dokumentaciju broj 45/1-44-2016. Naručilac je u zakonskom roku 
odgovorio ponuđaču I utvrdio termin uvida o sprovedenom postupku javne nabavke za 
25.07.2016. godine u 10,00 časova. 
Uvid u sprovedeni postupak javne nabavke Lična zaštitna sredstva i oprema- partija 1 – 
zaštitna odela izvršen je u kancelariji Službe za plan i nabavke na drugom spratu Upravne 
zgrade u sedištu JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a, , dana 
25.07.2016. godine sa početkom u 10,00  časova. 



 
Prisutni predstavnici ponuđača su nakon detaljnog pregleda dostavljenih uzoraka od strane 
ponuđača RMW CONSTRUCTION DOO Majur, Šabac imali primedbe na iste i to: 

- Zimski prsluk – sintetička vata nije naštepana 10x10 cm 
- donji džepovi kosog kroja nisu izrađeni sa lajsnom nego sa jednim paspulom 
- deklaracija usaglašenosti za zimski prsluk nije u skladu sa dostavljenim uzorkom 

jer u jednom delu deklaracije stoji da je na džepu vezeni logo a na drugom delu 
deklaracije stoji da je štampani logo 

- u deklaraciji je navedeno da je zimski prsluk 10x10 cm štepano ali dostavljeni 
uzorak nije izrađen u skladu sa navedenim 

- Radno odelo zimsko – deklaracija nije usaglašena sa uzorkom jer je u njoj navedeno da se na 
levom džepu nalazi vezeni logo a na uzorku je štampani (za bluzu) 

- donji džepovi kosog kroja na bluzi nisu sa lajsnom nego sa jednim 
paspulom 

- Radno odelo zimsko antistatik – na bluzi mandžetne nisu širine 6 cm nego samo 4 cm  
- donji džepovi kosog kroja na bluzi nisu sa lajsnom nego sa 

jednim paspulom 
– deklaracija nije usaglašena sa uzorkom jer je u njoj navedeno da 
se na levom džepu nalazi vezeni logo a na uzorku je štampani (za 
bluzu) 

- Radno odelo letnje – deklaracija nije usaglašena sa uzorkom jer je u njoj navedeno da se na 
levom džepu nalazi vezeni logo a na uzorku je štampani (za bluzu) 

- Vodootporno radno odelo – na uzorku bluze, na leđima, kod štampanog naziva preduzeća na tri 
jezika visina slova nije 4 cm kako je traženo tehničkom specifikacijom i 
kako je navedeno u deklaracijim, već je 3 cm 

- deklaracija proizvođača ne definiše precizno kojom su metodom 
rađeni šavovi jer je u njoj navedeno da su šavovi vareni ili lepljeni. 

Komisija smatra da su svi prigovori osnovani o čemu je sačinila i zapisnik broj 45/7-61-2016 od 
25.07.2016. godine. 
Ponuđeni iznos: 2.030.394,00 dinara bez PDV-a 

 
2. Ponuda ponuđača MODELLINA DOO ZA MODNU ODE ĆU Subotica se odbija kao 

neodgovarajuća jer ne ispunjava sve tehničke specifikacije. 
 

Ponuđač RMW CONSTRUCTION DOO Majur, Šabac je dana 22.07.2016. godine podneo 
Zahtev za uvid u dokumentaciju broj 45/1-44-2016. Naručilac je u zakonskom roku odgovorio 
ponuđaču I utvrdio termin uvida o sprovedenom postupku javne nabavke za 25.07.2016. 
godine u 12,00 časova. 
Obzirom da je ponuđač već bio na putu do naručioca uvid u sprovedeni postupak je izvršen 
dana 22.07.2016. godine. 
 
Uvid u sprovedeni postupak javne nabavke Lična zaštitna sredstva i oprema- partija 1 – 
zaštitna odela izvršen je u kancelariji Službe za plan i nabavke na drugom spratu Upravne 
zgrade u sedištu JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica, Trg Lazara Nešića 9/a, , dana 
22.07.2016. godine sa početkom u 10,30  časova. 
 
 
Prisutni predstavnici ponuđača su nakon detaljnog pregleda dostavljenih uzoraka od strane 
ponuđača MODELLINA DOO ZA MODNU ODEĆU Subotica imali primedbe na iste i to: 

 
- Vodootporno odelo – traženi zahtev da su svi šavovi vareni ili lepljeni u predelu spoja 

kapuljače sa leđima nije ispunjen. Uložak od pantalona nije pokriven u potpunosti sa 
postavom 100% poliester već ima od drugog teškog materijala pojas sa lastišom. 

- Zimski prsluk – postava nije od lica osnovnog materijala i isti je izrađen suprotno od zahteva 
iz tehničke specifikacije. 



 
Komisija naručioca je nakon izvršenog uvida u sprovedeni postupak razmotrila primedbe od 
strane ponuđača RMW CONSTRUCTION DOO Majur, Šabac , o čemu je sačinila zapisnik broj 
45/7-62-2016 od 25.07.2016. godine i izjasnila se na iste: 
- I primedba: “ Vodootporno odelo – traženi zahtev da su svi šavovi vareni ili lepljeni u 
predelu spoja kapuljače sa leđima nije ispunjen. Uložak od pantalona nije pokriven u potpunosti 
sa postavom 100% poliester već ima od drugog teškog materijala pojas sa lastišom.“ 
Komisija smatra da je prigovor osnovan. 
 
- II primedba: „Zimski prsluk – postava nije od lica osnovnog materijala i isti je izrađen 
suprotno od zahteva iz tehničke specifikacije.“ 
 
Komisija smatra ovu primedbu neosnovanom i navodi da u tehičkoj specifikaciji nije precizirano 
od kojeg materijala je postava već je definisano sledeće:  
 
“Prsluk je postavljen sa sintetičkom vatom od 300 gr/m2 koji je naštepan na osnovnu tkaninu 
10x10 cm sa dve blokade, radi sprečavanja odvajanja i ispadanja sintetičke vate.” 
 

Ponuđeni iznos: 3.760.086,00 dinara 

 
Razlog za obustavu postupka: 
- nisu ispunjeni uslovi iz člana 107. Zakona o javnim nabavkama odnosno naručilac nije pribavio 
najmanje jednu prihvatljivu ponudu. 
 
 
 
Postupak će ponovo biti sproveden:  III - IV kvartal 2016. godine 
 

 
 
       JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica 
          direktora 
        Tot Godo Valerija, dipl.ekon. 


